1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 192/UFFS/2016

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE

MARÇO DE 2016 DO CAMPUS CERRO LARGO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais e, em cumprimento ao Edital Nº 035/UFFS/2016, torna público o

Resultado Provisório referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios

Socioeconômicos do mês de março de 2016, Campus Cerro Largo.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1

Alimentação

2
Moradia

Transporte

1

Transporte

2
Estudantil

1414802025 Adenir da Silva Araujo 75,00 - - - 75,00 75,00

1224300005 Adriane Weyh 100,00 - 200,00 - - 125,00

1214200053 Adrieli Wionczak 100,00 - - - 100,00 125,00

1514200021 Alessandra Andretta 50,00 - 100,00 - - 50,00

1314300048 Aline de Oliveira Schonarth 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514300029 Aline Soares dos Santos 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514200026 Aline Teresinha Walczak 100,00 - - - 100,00 125,00

1514200006 Amanda Fritzen 50,00 - 100,00 - - 50,00

1514120010 Ana Paula Hilbig 75,00 - - - - 75,00

1414500042 Ana Paula Pawlowski Klucznik 75,00 - - - 75,00 75,00

1314601047 Andreia dos Santos Scheid 75,00 - - - - 75,00

1414601029 Andressa Angnes 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514200011
Andressa Mayumi Yamashiro

Alarcon
75,00 - 150,00 - - 75,00

1514802008
Angela Noemi Leske de

Almeida
75,00 - - - - 75,00

1214200150 Angela Teresinha Glassmann 50,00 - - - - 50,00

1214802025 Barbara Muders 50,00 - - - 50,00 50,00

1414200010 Bernardete da Silva Bernardo 75,00 - 150,00 - - 75,00

1214200110 Bruna Frohlich 100,00 - - - 100,00 125,00

1414601012 Bruna Zimmer 100,00 - 200,00 - - 125,00

1314120010 Camila Carolina Colpo 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414300021 Camila Goncalves Lemes 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314300004 Camila Justen da Costa 50,00 - 100,00 - - 50,00

1514200049 Camila Teresinha Limberger 50,00 - - - - 50,00

1514500057 Carla Leticia Rogoski 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314500054 Carmine Strieder 75,00 - - - - 75,00

1414802034 Catia da Veiga Kwiatkowski 75,00 - - - 75,00 75,00

1414300043 Catieli Lima de Souza 100,00 - - - 100,00 125,00

1514500014 Christian de Souza 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514200020 Daiane Beatriz Meinhart 100,00 - 200,00 - - 125,00

1214200125 Daiane Fröhlich 100,00 - - 80,00 - 125,00

1314601038 Daniela Gotin 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614200038 Daniele Andrade Schmitz 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514500060 Darlei Luiz Heck 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514200055 Davi Borges 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414100022 Debora Larissa Brum 50,00 - - - - 50,00

1314300049 Diana Thais Bär 75,00 - - - - 75,00

1014300013 Dione Marcelo Gertz 50,00 - - - - 50,00

1514500016 Dirceu Leandro Kotowski 75,00 - - - 75,00 75,00

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1214300052 Edineia Krenzke da Silveira 50,00 - - - - 50,00

1414500040 Edith Geraldine Mareco Garcia 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414802032 Elina Trindade Prestes 75,00 - - - 75,00 75,00

1514500008 Elis Fernanda Sena Espindola 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314500042 Eloi Evandro Delazeri 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514500055
Emerson Sebastiao Gomes

Santiago
100,00 - 200,00 - - 125,00

1414500051 Felix Wesz Cardoso 100,00 - 200,00 - - 125,00

1314100031 Fernanda Kunz Griebeler 75,00 - 150,00 - - 75,00

1324601009 Fernanda Michele Vorpagel 75,00 - - - - 75,00

1414120026 Fernanda Schwan 75,00 - 150,00 - - 75,00

1114100150 Fernando Luis Vogel 50,00 - - - - 50,00

1214500036 Gabriela Carvalho Culao 50,00 - 100,00 - - 50,00

1514500059 Geraldo da Silva Lima 75,00 - - - - 75,00

1414500013 Giliard Sapper Correia 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414300010 Graciana Darlei Kerkhoff 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514601023 Helena do Carmo Dicheti 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614601018 Herbert Francys Rohleder 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314200008 Huana Taina Lino Damian 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614300009 Igor Carvalho dos Santos 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414200046 Jaine Cristiane Wentroba 75,00 - - - 75,00 75,00

1214200143 Janaina Brum de Oliveira 75,00 - - - 75,00 75,00

1614601014 Janaina de Lima 100,00 - - - 100,00 125,00

1514300024 Jaqueline Luana Caye 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614802007 Jayne Krein Thiele
Em

Análise*
-

Em

Análise*
- -

Em

Análise*

1214601046 Jean Dahmer Marques
Desligado

Motivo 3
-

Desligado

Motivo 3
- -

Desligado

Motivo 3

1414500015 Jean Francesco Wille Donel 75,00 - - - - 75,00

1214300022 Jessica Simon da Silva Aguiar 50,00 - - - - 50,00

1414601021 Jessica Souza de Mattos 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514120005 Joana Laura de Castro Martins 50,00 - 100,00 - - 50,00

1514500046 Jordana Duarte 75,00 - 150,00 - - 75,00

1214802036 Juliana Bieger 75,00 - - - 75,00 75,00

1414300015
Karina Paula de Andrade

Duarte
100,00 - 200,00 - - 125,00

1514200041 Karla de Souza 75,00 - - - 75,00 75,00

1514200027 Kelli Renata Correa de Mattos 75,00 - - - - 75,00

1314120015 Laura Spohr Batista 50,00 - - - 50,00 50,00

1614200006
Leandro Augusto Brum da

Silva
100,00 - 200,00 - - 125,00

1514500053 Leomir Jose Arenhart 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314300015 Leonardo Lenz Irineu 100,00 - - - - 125,00

1514601033 Leticia Rubina Rogoski 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514200046 Liandra dos Santos Antonini 50,00 - 100,00 - - 50,00

1414100021 Lidiane Silva Santos 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514300019 Lorena Fonseca Marins 75,00 - 150,00 - - 75,00

1214802041 Luana de Oliveira Trindade 75,00 - - - 75,00 75,00

1214200058 Luana Gabriele Arenhart Braun 50,00 - 100,00 - - 50,00

1514500063 Luana Garcia Machado 100,00 - 200,00 - - 125,00

1224300004 Luana Ruwer Damke 75,00 - - - - 75,00

1514200028 Luana Weber Hensing 50,00 - 100,00 - - 50,00

1114300015 Lucas Bohnenberger 100,00 -
Desligado

Motivo 5
- - 125,00

1114200105 Luciane Abertol Willers 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514500058 Maike Moraes Moura 100,00 - 200,00 - 100,00 125,00

1314200019 Marceli Welter Scheid 75,00 - - - - 75,00

1614802005 Marcia Veronica de Lourenço 100,00 - - - 100,00 125,00

1314200021 Maria Liniara Ortiz dos Santos 50,00 - Desligado - - 50,00

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

Motivo 5

1514601027 Marieli Reuse Brand 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514300027 Marina Raisa Vilela da Silva
Em

Análise*
-

Em

Análise*
- -

Em

Análise*

1514601044
Mario Alexandre Hein

Gonçalves
75,00 - - - 75,00 75,00

1314601024 Marlon Brum Lunkes 100,00 - 200,00 - - 125,00

1314500045 Mateus Arenhardt 50,00 - - - - 50,00

1314500007 Mateus Felipe Bernard 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614300010 Mateus Theisen Pinheiro 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314500025 Matias Arenhardt 50,00 - - - - 50,00

1514601028
Miriam Belmonte Brasil

Dornelles
75,00 - 150,00 - - 75,00

1324601004 Nadine Klein dos Santos 100,00 - 200,00 -
Desligado

Motivo 4
125,00

1414200030 Neli Grzybowski 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514500029
Nelson Mateus Goncalves

Ehlert
75,00 - 150,00 - - 75,00

1314802023 Patricia Kober 100,00 - - - 100,00 125,00

1214500010 Pedro Felipe Brum de Bastos 100,00 - 200,00 - - 125,00

1414601025 Rafael de Mello Pinheiro 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614200033 Rafaela Barcelos da Rosa 100,00 - 200,00 - - 125,00

1414120007 Rafaela Engers Gunzel 100,00 - 200,00 - - 125,00

1424601005 Raquel Gomes Barragan 75,00 - - - - 75,00

1214120157 Raquel Kunst
Em

Análise*
-

Em

Análise*
- -

Em

Análise*

1414200067 Rebeca dos Santos Silva 100,00 - - - - 125,00

1514500038 Renan Brito Moreira 100,00 - 200,00 - - 125,00

1414300049 Renata Nascimento Pereira 50,00 - 100,00 - - 50,00

1214601027 Renato dos Santos de Lima 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414500021 Roberto Kellner Puhl 75,00 - 150,00 - - 75,00

1414802009 Roberto Pause 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514500027 Rodrigo Rafael Sander 100,00 - 200,00 - - 125,00

1214200084 Rodrigo Rogoski Soltis 50,00 - - - 50,00 50,00

1314100023 Roger Matias Vogt 75,00 - - - - 75,00

1314802030 Rosana Schmechel 75,00 - - - 75,00 75,00

1514601046 Rosangela Camargo Sauthier 75,00 - 150,00 - - 75,00

1324300004 Rubia Godoy Hoffmann 100,00 - 200,00 - - 125,00

1014200132 Samuel Elias Siveris 100,00 - 200,00 - - 125,00

1314200025 Sarana Machado Solano 75,00 - 150,00 - - 75,00

1314200011 Soani Schulz Frey 75,00 - 150,00 - - 75,00

1514200024 Susana Weyh Wammes 100,00 - 200,00 - - 125,00

1414200003 Suzana dos Santos de Souza 75,00 - - - 75,00 75,00

1214300028 Tainara Oliveira da Silva 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514120019 Tais Sabrina Cantini 75,00 - - - 75,00 75,00

1514500043 Taisa Andreia Braun 100,00 - 200,00 - - 125,00

1114120117 Tatiana Maria Kapelinski 100,00 - - - 100,00 125,00

1114200024 Tatiane Follmann 75,00 - - - - 75,00

1514500031 Tatiane Koslowski
Em

Análise*
-

Em

Análise*
- -

Em

Análise*

1414200024 Tauane Farias Telles 100,00 - 200,00 - - 125,00

1614601025 Thais Gisele Klein 75,00 - 150,00 - - 75,00

1424601003 Thays Theobald 50,00 - 100,00 - - 50,00

1514120008 Thiago dos Anjos Ribeiro 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514500050 Vanderson Theisen 100,00 - 200,00 - - 125,00

1514500051 Victor Antenor Soares Barbosa 75,00 - 150,00 - - 75,00

1614601024
Wilsom Vecchi Macedo

Nascimento
75,00 - 150,00 - - 75,00

1314802007 Zoe Lidiane Biliar de Oliveira 100,00 - - - - 125,00

4

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2 Relação de motivos de Indeferimento e Desligamento:
I - Motivo 1: Não atende ao item 2, inciso III do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

II - Motivo 2: Em conformidade ao item 9.1.2 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

III - Motivo 3: Em conformidade ao inciso VI do item 5.2 do EDITAL Nº

035/UFFS/2016.

IV - Motivo 4: Em conformidade ao item 9.1.1 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

V - Motivo 5: Não atende ao item 5.4.3 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.

VI - Motivo 6: Não atende ao item 5.4.5 do EDITAL Nº 035/UFFS/2016.
* Em análise da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas da Assistência Estudantil.

3 Ficam revogadas as disposições em contrário.

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 10 de março de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS